平成22年12月15日

    各   位

上場会社名     株式会社 メルコホールディングス
代表者      代表取締役社長 牧 誠
（コード番号    6676 東証・名証第一部）
問合せ先責任者  取締役管理本部長  松尾 民男
（ＴＥＬ          052-251-6891）

主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成22年12月15日付で、当社の主要株主及びその他の関係会社に異動がありましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１．異動が生じた経緯
   当社の第2位株主であるMakis Holding B.V.社より、平成22年12月15日付で同社が保有する3,319,800株全

株を同社の子会社である合同会社マキスに現物出資をした旨の報告がありました。これにより、当社の主要株主及

びその他の関係会社の異動が生じることとなりました。

２．異動した株主の概要

（平成22年12月15日現在）
（１） 名       称 合同会社マキス

（２） 所   在   地 東京都港区赤坂3-2-8

（３） 代表者の役職・氏名 代表社員 牧 誠

（４） 事   業  内  容 投資業及び子会社管理業務

（５） 資   本   金 1000万円

   主要株主及びその他の関係会社から外れた株主
（１） 名       称 Makis Holding B.V.

（２） 所   在   地 Polarisavenue 85, 2132 JH Hoofddorp, The Netherlands

（３） 代表者の役職・氏名 President 牧 誠

（４） 事   業  内  容 投資業及び子会社管理業務

（５） 資   本   金 1000万円

３．当該株主の所有議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

①合同会社マキス

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合

大株主順位

異動前
56,000個

（5,600,000株）
25.26％ 1位

異動後
89,198個

（8,919,800株）
40.24％ 1位

②Makis Holding B.V.

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合

大株主順位

異動前
33,198個

（3,319,800株）
14.98％ 2位

異動後 － － －

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、直近で確定している総株主の議決権の数（平成22年9月30 日現

在）を基準にして算出しております。

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数： 71,473株

平成22 年9月30 日現在の発行済株式総数 ：22,237,873株

２．異動前の大株主の順位につきましては、平成22 年9月30 日現在の株主名簿に基づいた順位を記載して

おります。

４．今後の見通し

  今回の異動による業績への影響はありません。

以   上